
— 531 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 7

2. Przez warto�æ nale¿no�ci, o której mowa w ust. 1
rozumie siê nale¿no�æ g³ówn¹ wraz z odsetkami i innymi
nale¿no�ciami ubocznymi.

§4. 1. W przypadkach uzasadnionych wzglêdami spo³ecz-
nymi i gospodarczymi organy wymienione w §3 ust. 1 na
wniosek d³u¿nika mog¹ odroczyæ termin zap³aty ca³o�ci lub
czê�ci nale¿no�ci lub roz³o¿yæ p³atno�æ ca³o�ci lub czê�ci
nale¿no�ci na raty, bior¹c pod uwagê mo¿liwo�ci p³atnicze
d³u¿nika oraz uzasadniony interes miasta.

2. Odsetki naliczane s¹ do dnia z³o¿enia wniosku.

3. Je¿eli d³u¿nik nie sp³aci w terminie albo w pe³nej
wysoko�ci nale¿no�ci, której termin p³atno�ci odroczono albo
nie sp³aci w pe³nej wysoko�ci ustalonych rat, nale¿no�æ
pozosta³a do zap³aty staje siê wymagalna natychmiast wraz
z odsetkami ustawowymi lub umownymi liczonymi od dnia
wymagalno�ci nale¿no�ci.

§5. 1. Umorzenie nale¿no�ci oraz udzielenie ulg, o któ-
rych mowa w §4, nastêpuje odpowiednio w drodze decyzji �
przez któr¹ rozumie siê wyra¿enie na pi�mie o�wiadczenia
woli - wydanej przez Prezydenta Miasta lub kierownika jed-
nostki organizacyjnej.

2. Przy zaistnieniu szczególnych okoliczno�ci umorzenie
lub udzielenie ulg w odniesieniu do nale¿no�ci o charakterze
cywilnoprawnym mo¿e nast¹piæ w drodze umowy.

Poz. 144, 145

3. W przypadku negatywnej decyzji odsetki liczone s¹ w
pe³nej wysoko�ci. Nie zostaje przerwany bieg naliczania od-
setek od dnia z³o¿enia wniosku do dnia wydania decyzji.

§6. Kierownicy jednostek organizacyjnych sk³adaj¹ Prezy-
dentowi Miasta informacje dotycz¹ce umorzonych nale¿no�ci
oraz udzielonych innych ulg. Imienny wykaz i kwoty s¹
podawane za rok bud¿etowy w terminie do koñca stycznia
roku nastêpnego.

§7. Prezydent Miasta sk³ada informacje dotycz¹ce umo-
rzonych nale¿no�ci oraz udzielonych innych ulg. Wykaz osób
fizycznych i prawnych oraz kwoty bêd¹ podawane za rok
bud¿etowy w terminie do koñca lutego roku nastêpnego.

§8. Wykonanie uchwa³y powierza siê Prezydentowi Mia-
sta Konina.

§9. Traci moc Uchwa³a Nr 452 Rady Miasta Konina z dnia
20 grudnia 2000 roku w sprawie szczegó³owych zasad i trybu
umarzania wierzytelno�ci miejskich jednostek organizacyj-
nych z tytu³u nale¿no�ci pieniê¿nych, do których nie stosuje
siê przepisów ustawy � Ordynacja podatkowa oraz udzielania
innych ulg w sp³acaniu tych nale¿no�ci, a tak¿e organów do
tego uprawnionych.

§10. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miasta Konina
(�) Wies³aw Steinke

145

UCHWA£A Nr 196 RADY MIASTA KONINA

z dnia 26 listopada 2007 roku

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
miasta Konina � rejon miêdzy ulic¹ Grójeck¹ a rzek¹ Wart¹.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5, art. 40 ust.1, art. 41 ust.
1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorz¹dzie
gminnym (Dz. U. z 2001r., Nr 142, poz. 1591 ze zm.), art. 14
ust.8, art. 20 ust.1 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowa-
niu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2003r., Nr 80,

poz. 717 ze zm.) w zwi¹zku z uchwa³¹ nr 685 Rady Miasta
Konina z dnia 22 czerwca 2006 r. w sprawie przyst¹pienia do
sporz¹dzania miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego miasta Konina � rejon miêdzy ulic¹ Grójeck¹ a
rzek¹ Wart¹, Rada Miasta Konina uchwala, co nastêpuje:



— 532 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 7

ROZDZIA£ I

Ustalenia ogólne

§1. 1. Uchwala siê miejscowy plan zagospodarowania
przestrzennego miasta Konina - rejon miedzy ulic¹ Grójeck¹
a rzek¹ Wart¹, zwany dalej planem.

2. Granicê obszaru objêtego opracowaniem oznaczono
na rysunku planu w skali 1:1000, który jest integraln¹ czê�ci¹
niniejszej uchwa³y, stanowi¹cy do niej za³¹cznik nr 1.

3. Stwierdzenie zgodno�ci ze studium uwarunkowañ i
kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy jest in-
tegraln¹ czê�ci¹ niniejszej uchwa³y i stanowi za³¹cznik nr 2.

4. Sposób realizacji inwestycji z zakresu infrastruktury
technicznej ustalonych w planie stanowi za³¹cznik nr 3.

5. Rozstrzygniêcie dot. sposobu rozpatrzenia uwag zg³o-
szonych do projektu planu � za³¹cznik nr 4.

§2. 1. Na rysunku planu przedstawione s¹ oznaczenia
graficzne, ustalaj¹ce:

1) granice planu,

2) linie rozgraniczaj¹ce terenów o ró¿nym przeznaczeniu i
ró¿nych zasadach zagospodarowania,

3) nieprzekraczalne linie zabudowy.

2. Na rysunku planu przedstawione s¹ oznaczenia gra-
ficzne wskazuj¹ce:

1) granica obszaru bezpo�redniego zagro¿enia powodzi¹,

2) granica terenu zewnêtrznego ochrony po�redniej ujêæ
wody dla miasta Konina.

3. Ustala siê nastêpuj¹ce, wed³ug symbolu naniesione-
go na rysunku planu, przeznaczenie terenu pod:

1) MN - tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej,

2) KDD - tereny dróg publicznych, klasy drogi dojazdowej.

§3. Okre�lenia stosowane w uchwale oznaczaj¹:

1. plan � miejscowy plan zagospodarowania przestrzen-
nego, o którym mowa w §1 niniejszej uchwa³y;

2. nieprzekraczalna linia zabudowy � linia wyznaczona na
rysunku planu, poza któr¹ nie wolno wyprowadzaæ zabudo-
wy;

3. teren � obszar okre�lony na rysunku planu liniami
rozgraniczaj¹cymi i oznaczony symbolem literowym;

4. powierzchnia biologicznie czynna � powierzchnia tere-
nu biologicznie czynna w rozumieniu rozporz¹dzenia Ministra
Infrastruktury w sprawie warunków technicznych, jakim po-
winny odpowiadaæ budynki i ich usytuowanie;

5. wysoko�æ budynku � maksymalna odleg³o�æ w rzucie
prostopad³ym pomiêdzy najwy¿szym punktem dachu budyn-
ku, a najni¿szym punktem gruntu rodzimego;

6. us³ugi nieuci¹¿liwe � us³ugi nie zakwalifikowane do
przedsiêwziêæ znacz¹co oddzia³ywuj¹cych na �rodowisko oraz

Poz. 145

us³ugi, które nie wymagaj¹ dostaw samochodami o no�no�ci
powy¿ej 3 ton i czê�ciej ni¿ 1 raz w tygodniu.

§4. Zasady ochrony i kszta³towania ³adu przestrzennego.

1. Forma nowych obiektów lub ich nowych czê�ci musi
byæ zharmonizowana z obiektami istniej¹cymi lub realizowa-
nymi w s¹siedztwie.

§5. Zasady ochrony �rodowiska, przyrody i krajobrazu
kulturowego.

1. Ca³y obszar objêty planem le¿y w Goplañsko � Kujaw-
skim obszarze chronionego krajobrazu. Powoduje to koniecz-
no�æ stosowania przepisów zawartych w zatwierdzonej uchwa-
le Nr 53/86 Wojewódzkiej Rady Narodowej z dnia 28 stycznia
1986r.

2. Ca³y obszar objêty planem le¿y w zasiêgu g³ównego
zbiornika wód podziemnych GZWP - nr 151 oraz w strefie
ochrony po�redniej zewnêtrznej �róde³ i ujêæ wody dla miasta
Konina co nakazuje odpowiednie zabezpieczenie �rodowiska
gruntowo � wodnego na tym obszarze, zgodnie z decyzj¹
Wojewody Wielkopolskiego z dnia 15.10. 1999 r. oraz obowi¹-
zuj¹cymi w tym zakresie przepisami.

3. Ca³y obszar objêty planem le¿y w obszarze Natura
2000.- PLB300002 Dolina �rodkowej Warty (obszarze specjal-
nej ochrony OSO) co nakazuje stosowanie zasad i ograniczeñ
zawartych w obowi¹zuj¹cych przepisach szczególnych.

4. W obszarze powodziowym o prawdopodobieñstwie
wyst¹pienia p = 1 % zakazuje siê lokalizacji nowej zabudowy.

§6. Zasady ochrony dziedzictwa kulturowego zabytków
oraz dóbr kultury wspó³czesnej.

Na ca³ym obszarze objêtym planem w przypadku natrafie-
nia podczas robót ziemnych na obiekty maj¹ce charakter
zabytku archeologicznego - nale¿y wstrzymaæ roboty i nie-
zw³ocznie powiadomiæ odpowiednie organy ochrony za-
bytków.

ROZDZIA£ II

Ustalenia szczegó³owe

§7. 1. Na terenie oznaczonym na za³¹czniku nr 1 symbo-
lami 1,2 MN � tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzin-
nej ustala siê:

1. przeznaczenie podstawowe � zabudowa mieszkanio-
wa jednorodzinna,

2. zachowuje siê istniej¹c¹ zabudowê rolnicz¹ z dopusz-
czeniem jej przebudowy, rozbudowy i wymiany,

3. dopuszcza siê lokalizacjê us³ug nieuci¹¿liwych w bu-
dynku mieszkalnym o powierzchni nieprzekraczalnej 30%
powierzchni ca³kowitej,

4. parametry zabudowy mieszkaniowej:

a) wysoko�æ zabudowy do 2 kondygnacji nadziemnych pe³-
nych i jednej poddaszowej,

b) wysoko�æ ca³kowita zabudowy do 10,0 m,



— 533 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 7

c) dach dwu, wielospadowy o nachyleniu po³aci 25o-45o,
pokrycie z dachówki lub materialów j¹ imituj¹cych, do-
puszcza siê rozbudowê, przebudowê i remont istniej¹cych
budynków z zachowaniem dachów p³askich,

5. parametry zabudowy gara¿owej, gospodarczej i zwi¹-
zanej z produkcj¹ roln¹:

a) zabudowa jednokondygnacyjna,

b) dachy p³askie lub spadziste o nachyleniu po³aci 20o-45o,
pokrycie dowolne,

6. zasady zagospodarowania terenu:

a) powierzchnia zabudowy na jednej dzia³ce budowlanej do
50% powierzchni dzia³ki,

b) minimalna powierzchnia biologicznie czynna na jednej
dzia³ce budowlanej � min. 30% powierzchni dzia³ki,

c) na jednej dzia³ce budowlanej mo¿na zrealizowaæ jeden
budynek mieszkalny, jeden budynek gospodarczy , jeden
budynek gara¿owy,

d) w granicach nieruchomo�ci nale¿y zapewniæ 2 miejsca
postojowe dla budynku mieszkalnego oraz niezbêdn¹
ilo�æ dla gospodarstwa rolniczego,

e) nieprzekraczalna linia zabudowy zgodnie z za³¹cznikiem nr
1 do niniejszej uchwa³y,

f) now¹ zabudowê nale¿y lokalizowaæ w obszarach wyzna-
czonych na rysunku planu przez nieprzekraczalne linie
zabudowy,

g) dopuszcza siê remonty istniej¹cej zabudowy po³o¿onej w
obszarze bezpo�redniego zagro¿enia powodzi¹,

h) zakaz lokalizacji nowych gospodarstw rolniczych,

i) ogrodzenie dzia³ki musi byæ wykonane jako a¿urowe z
prze�witami na minimalnie 80% powierzchni, maksymal-
na wysoko�æ ogrodzenia do 160 cm. Zabrania siê wyko-
nywania ogrodzeñ z prefabrykatów betonowych,

7. zasady podzia³u na dzia³ki budowlane:

a) minimalna szeroko�æ dzia³ki budowanej � 20 m,

b) minimalna powierzchnia dzia³ki pod zabudowê mieszka-
niow¹ jednorodzinn¹ � 800 m2.

2. Ustalenia dla terenów komunikacji.

1) na terenie oznaczonym na za³¹czniku nr 1 symbolem KDD

� tereny dróg publicznych, klasy drogi dojazdowej ustala
siê:

- przeznaczenie podstawowe � teren dróg publicznych,

- zachowuje siê istniej¹c¹ ulicê dojazdow¹,

- dopuszcza siê lokalizacjê sieci infrastruktury technicz-
nej komunalnej i parkingów,

- szeroko�æ w liniach rozgraniczaj¹cych zgodnie z rysun-
kiem planu.

§8. Ustalenia dotycz¹ce zasad modernizacji, rozbudowy i
budowy infrastruktury technicznej.

1. wszystkie budowle i budynki musz¹ byæ pod³¹czone
do sieci elektroenergetycznej i posiadaæ przy³¹cze elektro-
energetyczne umo¿liwiaj¹ce pobór energii elektrycznej w stop-
niu wystarczaj¹cym dla obs³ugi funkcji i sposobu zagospoda-
rowania i zabudowy dzia³ki,

2. ustala siê zasadê zaopatrzenia w energiê elektryczn¹
z istniej¹cych sieci 110kV i 15kV, poprzez stacje transforma-
torowe,

3. sieæ elektroenergetyczna �redniego i niskiego napiê-
cia powinna byæ realizowana jako podziemna,

4. wszystkie budynki musz¹ byæ pod³¹czone do sieci
kanalizacyjnej i posiadaæ przy³¹cze kanalizacyjne umo¿liwia-
j¹ce odprowadzenie �cieków sanitarnych i deszczowych
w stopniu wystarczaj¹cym dla obs³ugi funkcji i sposobu zago-
spodarowania i zabudowy dzia³ki,

5. dopuszcza siê do czasu realizacji sieci kanalizacyjnej
odprowadzenie �cieków do zbiorników bezodp³ywowych i
wywóz do punktu zlewnego przy oczyszczalni �cieków,

6. wody opadowe wprowadzane do kanalizacji deszczo-
wej powinny spe³niaæ wymagania stawiane przez zarz¹dcê
sieci,

7. nale¿y zapewniæ wyposa¿enie nieruchomo�ci w po-
jemniki na odpady komunalne zmieszane oraz do selektywnej
zbiórki odpadów zgodnie z zasadami przyjêtymi na obszarze
miasta Konina,

8. wszystkie budynki musz¹ posiadaæ zbiorcze lub indy-
widualne �ród³a dostarczania ciep³a w stopniu wystarczaj¹-
cym dla prawid³owego u¿ytkowania zgodnego z funkcj¹,

9. nale¿y stosowaæ do ogrzewania ekologiczne no�niki
energii.

§9. Ustalenia dotycz¹ce sposobów i terminów tymczaso-
wego zagospodarowania, urz¹dzania  i u¿ytkowania terenów.

1. Wprowadza siê zakaz tymczasowego zagospodarowa-
nia, urz¹dzania i u¿ytkowania terenów za wyj¹tkiem tymcza-
sowego wykorzystywania terenów do produkcji rolnej, ogrod-
niczej sadowniczej.

ROZDZIA£ III

Ustalenia koñcowe

§10. Stawki procentowe, na podstawie których ustala siê
op³atê, o której mowa w art.36 ust.4 ustawy o planowaniu i
zagospodarowaniu przestrzennym.

1. Uchwala siê dla terenów objêtych ustaleniami planu
stawkê s³u¿¹c¹ naliczeniu jednorazowej op³aty z tytu³u wzro-
stu warto�ci nieruchomo�ci w nastêpuj¹cych wysoko�ciach:

Poz. 145



— 534 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 7 Poz. 145

6<0%2/�35=(=1$&=(1,$�7(5(18 :$572 �67$:.,�352&(172:(-
01 ���
.' ���

§11. Trac¹ moc ustalenia miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego zatwierdzonego uchwa³¹ Nr 729 Rady
Miasta Konina z dnia 24 kwietnia 2002 r. w granicach planu
objêtego niniejsz¹ uchwa³¹.

§12. Wykonanie uchwa³y powierza siê Prezydentowi Mia-
sta Konina.

§13. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 30 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miasta Konina
(�) Wies³aw Steinke



— 535 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 7 Poz. 145



— 536 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 7

Za³¹cznik nr 2
do uchwa³y Nr 196 Rady Miasta Konina

 z dnia 26 listopada 2007 r.
w sprawie miejscowego planu zagospodarowania

przestrzennego miasta Konina - rejon miêdzy
ulic¹ Grójeck¹ a rzek¹ Wart¹

Poz. 145

Stwierdza siê zgodno�æ miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego miasta Konina, - rejon miêdzy ulic¹
Grójeck¹ a rzek¹ Wart¹ z ustaleniami �Studium uwarunko-

wañ i kierunków zagospodarowania przestrzennego � Ko-
nin�, uchwalonego 19 grudnia 2001 r. uchwa³¹ nr 691 Rady
Miasta Konina .

Za³¹cznik nr 3
do uchwa³y Nr 196 Rady Miasta Konina

z dnia 26 listopada 2007r.
w sprawie miejscowego planu zagospodarowania

przestrzennego miasta Konina - rejon miêdzy
ulic¹ Grójeck¹ a rzek¹ Wart¹

1. Teren objêty miejscowym planem zagospodarowania
przestrzennego jest w stanie istniej¹cym terenem, wyposa¿o-
nym w sieci infrastruktury technicznej.

2. W zwi¹zku z uchwaleniem miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego miasta Konina � rejon miêdzy
ulic¹ Grójeck¹ a rzek¹ Wart¹ nie wystêpuje konieczno�æ
realizacji nowych sieci i urz¹dzeñ systemu wodoci¹gowego,
kanalizacji sanitarnej i deszczowej.

3. Przewiduje siê � niezale¿nie od ustaleñ planu, ze
wzglêdu na z³y stan techniczny, wymianê i remonty sieci i
urz¹dzeñ systemu wodoci¹gowego, kanalizacji sanitarnej
i deszczowej.

4. Inwestycje, o których mowa w ust.3. realizowane
bêd¹ przez administratora sieci ze �rodków komunalnych.

Za³¹cznik nr 4
do uchwa³y Nr 196 Rady Miasta Konina

z dnia 26 listopada 2007 r.
w sprawie miejscowego planu zagospodarowania

przestrzennego miasta Konina - rejon miêdzy
ulic¹ Grójeck¹ a rzek¹ Wart¹

Na etapie wy³o¿enia do publicznego wgl¹du nieuwzglêd-
nion¹ uwagê dotycz¹c¹ projektu planu wnios³a firma ITE Sp.
z o.o. reprezentuj¹ca Polsk¹ Telefoniê Cyfrow¹.

Wprowadzenie na terenie planu stacji bazowych telefonii
komórkowej spowoduje obni¿enie walorów krajobrazowych

doliny Warty. Ponadto obszar planu le¿y w granicach obszaru
Natura 2000. Bior¹c powy¿sze pod uwagê nie uwzglêdnia siê
wniosku firmy ITE Sp. z o.o. reprezentuj¹cej Polsk¹ Telefoniê
Cyfrow¹ Sp. z o.o. dotycz¹cego lokalizacji stacji telefonii
komórkowej.


